
 
Direzione Regionale Puglia e Basilicata 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi degli 

art. 63 del D.lgs. 50/2016 e dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 (convertito con 

modo con legge n. 120/2020) come modificato dall’art. 51, comma 1, lettera a) punto 2.2.) del 

D.L. 77/2021 (convertito con modo con L. 108/2021), con criterio di aggiudicazione 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 

50/2016 relativa all’affidamento del contratto di appalto di lavori, sottosoglia comunitaria, 

per l’intervento di ristrutturazione dell’immobile sito nel comune di Manduria denominato 

“Ex Pretura” sito in via Piceno in Manduria (TA) per allocazione del Commissariato di 

Polizia di Stato e Distaccamento della Stradale. 

CUP: G84H16001550001 CIG: 9902357381 

V E R B A L E  N .  1  D E L L A  C O M M I S S I O N E  D I  G A R A  

S E D U T A  P U B B L I C A  D E L  3 1  L U G L I O  2 0 2 3  

Il giorno 31 luglio 2023, alle ore 15:00 si è riunita in modalità telematica, per 

l’espletamento delle operazioni di gara la commissione giudicatrice, nominata con 

determina prot. n. 12634 del 17/07/2023 e costituita come segue: 

• in qualità di Presidente: ing. Salvatore Concettino, Responsabile Area Tecnica presso 

la Direzione Regionale Lazio dell’Agenzia del Demanio; 

• commissario ing. Massimo Notari funzionario tecnico presso la Struttura per la 

Progettazione Polo Operativo Cittadelle Giudiziarie; 

• commissario e segretario verbalizzante: ing. Tommaso Carofiglio funzionario tecnico 

della U.O. Servizi Tecnici della Direzione Regionale Puglia e Basilicata dell’Agenzia 

del Demanio. 

Si precisa che alla prima seduta pubblica (ed alle successive sedute pubbliche anche di 

apertura delle offerte tecniche ed economiche) potrà assistere ogni concorrente 

collegandosi da remoto al Sistema tramite propria infrastruttura informatica. 

Il Presidente dichiara aperta la seduta alle ore 15:00, dando atto che la procedura sarà 

gestita telematicamente tramite il Sistema Telematico (di seguito per brevità “Sistema”) 

disponibile sulla piattaforma www.acquistinretepa.it. 

La Commissione procede con le operazioni di gara consistenti nell’apertura della Offerta 

Tecnica caricata dagli operatori ammessi sulla piattaforma del mercato elettronico del 

portale acquisti in rete. 

  Bari, data e numero della segnatura di protocollo 

elettronico 

DEMANIO.AGDPUB01.REGISTRO 
UFFICIALE.0013714.02-08-2023.U

http://www.acquistinretepa.it/


 Pagina 2 di 2 

La Commissione Giudicatrice attenendosi a quanto previsto dal Disciplinare di Gara al 

punto 19, procede all’apertura della busta tecnica relativamente ai seguenti operatori: 

 

La Commissione giudicatrice, esaminati i documenti caricati dai 2 operatori economici, 

riscontra che la documentazione caricata è completa e debitamente sottoscritta nelle 

modalità previste dal Disciplinare di gara al punto 18.1. 

Le attività di apertura delle offerte tecniche sono terminate alle ore 15.25. 

Il Presidente, rinviando alla seduta riservata la valutazione delle offerte tecniche, informa 

che la data della nuova seduta pubblica in modalità telematica verrà comunicata secondo 

le modalità previste nel Disciplinare di Gara e dichiara terminata la seduta pubblica alle 

ore 15.30. 

Il Presidente rimanda al R.U.P. per tutti gli adempimenti conseguenti, incluse 

comunicazioni e pubblicazioni ove prescritte e/o necessarie. 

Di quanto sopra, si è redatto il presente Verbale. che si compone di n. 2 pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

La Commissione 

Il Presidente: 

ing. Salvatore Concettino 

 

 

I Commissari: 

ing. Massimo Notari 

 

ing. Tommaso Carofiglio (segretario verbalizzante) 

CAROFIGLIO TOMMASO
2023.07.31 15:38:33

CN=CAROFIGLIO TOMMASO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

NOTARI MASSIMO
2023.07.31 15:40:39

CN=NOTARI MASSIMO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CONCETTINO SALVATORE
2023.07.31 15:51:35

CN=CONCETTINO SALVATORE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


